
UCHWAŁA NR 0007.411.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz stawek opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 4, ust. 2, 3, 4, 4a, art. 6j ust. 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648, 
z 2020 r. poz. 2320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
31,50 zł za mieszkańca. 

§ 2. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi kwotę ustaloną jako iloczyn liczby dzieci 
zamieszkałych na nieruchomości – członków rodziny wielodzietnej, począwszy od trzeciego dziecka 
i każde kolejne oraz stawki opłaty w wysokości 31,50 zł za mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł od 
jednego mieszkańca, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, korzystających ze zwolnienia o którym mowa w § 2 ust. 1, 
w przypadku rodziny wielodzietnej składającej się z: 

1) 1 rodzica oraz 3 i więcej dzieci wynosi 6,00 zł, 

2) 2 rodziców oraz 3 i więcej dzieci wynosi 8,00 zł. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 63,00 zł od mieszkańca. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.312.2021 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 9 lutego 2021 r. 
w sprawie metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz stawek opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego poz. 410). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0AB341-B222-4166-B2B1-AC5C0C80682D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0AB341-B222-4166-B2B1-AC5C0C80682D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

3) obsługi administracyjnej systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z pracami zmierzającymi do optymalizacji kosztów od 1 stycznia 2021 r. 

związanych z realizacją umowy dot. odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów ze 

wszystkich nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy Sulechów przez 

Wykonawcę tj. firmę B+C Eko-Energia sp. z o.o.  z siedzibą w Nowym Świecie, postanowiono od 1 

stycznia 2022 r. o obniżeniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 31,50 zł 

za mieszkańca.  

Obniżenie kosztów Wykonawcy, które wpływa bezpośrednio na obniżenie stawki opłaty za 

odpady, wynika m.in. z optymalizacji wydatków związanych z działalnością podwykonawców 

świadczących usługi na terenach wiejskich gminy Sulechów. Spółka B+C Eko-Energia poprzez 

opracowywanie nowych harmonogramów odbioru odpadów we współpracy z przedstawicielami 

gminy, optymalizuje trasy pojazdów odbierających odpady, tym samym ma to bezpośrednie 

przełożenie na koszty związane z tą częścią świadczonej usługi.  

Dodatkowo zmniejszenie kosztów wynikać będzie z  działań usprawniających pracę 

sortowni, polegających na zmniejszeniu ilości odpadów poddanych utylizacji, poprzez 

dokładniejsze grupowanie surowców.  

Zakup dodatkowego sprzętu specjalistycznego, który umożliwi mechaniczne przetwarzanie 

przyjmowanych odpadów na instalacji zlokalizowanej w miejscowości Nowy Świat, pozwoli na 

redukcję kosztów jednostkowych związanych z transportem danej frakcji odpadów do kolejnych 

odbiorców.  

Ulepszenie funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) zlokalizowanego w Nowym Świecie nr 17, poprzez regularne szkolenia pracowników 

zajmujących się bezpośrednią obsługą mieszkańców gminy przełoży się na rzetelne informowanie 

mieszkańców korzystających z PSZOKu o zasadach jego działalności. Skutkować to będzie jeszcze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0AB341-B222-4166-B2B1-AC5C0C80682D. Podpisany Strona 1



dokładniejszą wstępną segregacją odpadów w momencie ich przyjmowania przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, co wpływa bezpośrednio na niższe opłaty 

związane z przekazywaniem tych odpadów dalszym odbiorcom.  

Nieodzownym elementem, który wpływa na obniżenie stawek opłaty za odpady jest 

deklaracja gminy Sulechów związana z przeniesieniem miejsca ważenia pojazdów odbierających 

odpady. Będzie to teren sąsiadujący bądź położony znacznie bliżej siedziby wykonawcy, co pozwoli 

skrócić czas związany z ważeniami, a także pozwoli zredukować koszty paliwa, a także będzie 

oddziaływać na zmniejszenie kosztów wynagrodzenia podwykonawców.  

Ponadto spółka B+C Eko-Energia przedkładając ofertę w postępowaniu przetargowym 

wkalkulowała w nią koszty związane z naliczaniem kar przez gminę; wysokości kar zostały 

określone w umowie na świadczenie usług związanych z odbiorem, transportem i 

zagospodarowaniem odpadów. Mając na względzie współpracę z wyszkolonym personelem 

Referatu Gospodarowania Opadami Komunalnymi, polegającą na m.in. niezwłocznym 

informowaniu o powstałych nieprawidłowościach, zgłaszaniu problemowych lokalizacji, pozwala 

to na podjęcie przez wykonawcę natychmiastowej interwencji, skutkującej nienaliczaniem kar, co 

przedkłada się na zredukowanie wydatków o założenia przyjęte przed przetargiem.  

Bezspornym elementem wpływającym na zmniejszenie kosztów wykonawcy jest realizacja 

przez gminę Sulechów bez zbędnej zwłoki przepływów pieniężnych za wystawione przez B+C Eko-

Energię sp. z o.o. faktury za usługę sprawia, że spółka nie ma konieczności posiłkowania się 

kredytami obrotowymi przy realizacji umowy, co także przez wykonawcę zostało wkalkulowane w 

cenę przetargową.  

Aspekt społeczny także bezpośrednio wpływa na obniżenie opłat związanych z kosztami 

wykonawcy. Chcąc poprawić życie mieszkańcom gminy Sulechów, a  tym samym swoim 

przedstawicielom i pracownikom, spółka zadeklarowała zmniejszenie opłat za gospodarowanie 

odpadami. 

 Ponadto w uchwale określono stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny – w wysokości 63,00 zł od mieszkańca. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0AB341-B222-4166-B2B1-AC5C0C80682D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

